avaliação educacional, visando a elevação dos indicadores educacionais da rede 

municipal de ensino e à melhoria do desempenho nas avaliações externas, 

especialmente o SAEB, por meio de plataforma digital especializada 

(Plataforma Gemini). 

VALOR GLOBAL: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais), sendo o 

valor mensal de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB: 12.361.0012.2033.0000; FME: 

12.361.0012.2049.0000. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500 

e 540. Código de Aplicação: 200 e 999. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. 

ASSINATURA DO CONTRATO: